

EDITAL CONVITE Nº 038/2013

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS

Aos oito dias de novembro de 2013 às nove horas, na sala de reuniões, desta Prefeitura Municipal de Planalto, os membros integrantes da Licitação nomeada pela portaria nº 001/2013, reuniram-se para procederem ao recebimento, abertura e julgamento das propostas de habilitação e preços referente a CONVITE Nº 038/2013, que trata da seleção de proposta para a contratação de empresa visando a aquisição de material odontológico, destinado exclusivamente ao atendimento de ações executadas pelo Centro Municipal de Saúde, deste Município de Planalto. Tendo como valor máximo a importância de R\$ 74.997,50 (setenta e quatro mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos). Iniciada a reunião constatou-se que 04 (quatro) empresas receberam convite, sendo elas: SURYA DENTAL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS HOSPITALARES LTDA., COMERCIAL DENTÁRIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA., AMARILDO BASEGGIO DE CIA LTDA E ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA. Sendo que a empresa SURYA DENTAL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS HOSPITALARES LTDA., não manifestou interesse em apresentar documentação para participar do certame. Em seguida, procedeu-se à abertura dos envelopes nº 01 contendo documentação de habilitação, e após analisar minuciosamente a documentação, a comissão Julgadora declarou as 03 (três) empresas devidamente habilitadas, quais sejam, AMARILDO BASEGGIO E CIA LTDA, COMERCIAL DENTÁRIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA. E ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA. Na sequência, após as proponentes recusarem expressamente quanto ao direito de interpor com recursos, pertinente a fase de habilitação, procedeu-se abertura dos envelopes nº 02 contendo propostas, onde constatou-se que consagraram-se vencedoras e posteriormente serão fornecedoras dos seguintes itens as empresas subsequentes:

AMARILDO BASEGGIO CIA LTDA.

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
------	------	--------	-------	-------	--------	-------------	-------------

1	05	Álcool 70% litro.	MAGA QUIMICA	LT	100	2,88	288,00
1	22	Compressa de gaze 7,5x7,5 13 fios c/500 unidades	MEDIPLUSSS	PCTE	50	8,16	408,00
1	43	Fita para autoclave 19mm x 30m	CIEX	RL	20	2,98	59,60
1	52	Lamina de bisturi nº 15 c/100 unidades	SOLIDOR	CX	02	14,63	29,26
1	60	Luvas de procedimento látex não estéril tamanho G com 100 unidades	EMBRAMAC	CX	100	11,68	1.168,00
1	61	Luvas de procedimento látex não estéril tamanho M com 100 unidades	EMBRAMAC	CX	100	11,68	1.168,00
1	62	Luvas de procedimento látex não estéril tamanho P com 100 unidades	EMBRAMAC	CX	150	11,68	1.752,00
1	64	Mascara descartável dupla com elástico c/ 50 unidades	RMDESC	CX	80	3,95	316,00
1	74	Papel grau cirúrgico 12 cm/100 metros	ESTERIL CARE	RL	10	36,15	361,50
1	75	Papel grau cirúrgico 10 cm 100m	ESTERIL CARE	ROLOS	10	30,50	305,00
1	76	Papel grau cirúrgico 15 cm 100m	ESTERIL CARE	ROLOS	10	45,25	452,50
1	89	Pvpi polivinilpirrolidona iodo tópico 10% litro	VIC PHARMA	UN	20	12,45	249,00
TOTAL							6.556,86

COMERCIAL DENTÁRIA HOSPITALAR FONTANA LTDA.

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	07	Anestésico de lidocaína sem vaso A 2% c/ 50 TB, 1,8ml	XILESTESIN	CX	10	26,00	260,00
1	12	Broca Acabamento Dourado	OPTION	UN	80	1,56	124,80
1	15	Broca diamantada 1ª série	OPTION	UN	250	1,56	390,00
1	16	Broca diamantada 3ª série	OPTION	UN	200	1,56	312,00
1	17	Broca Transmetal	JET	UN	10	12,22	122,20
1	25	Cunhas coloridas preparadas c/ 100 unidades	IODONTEC	CX	20	6,50	130,00
1	26	Curetas de Gracey 1-2, 3-4, 5-6, 7-8, 9-10, 11-12, 13-14, 15-16.	COPERFL EX	UN	30	3,90	117,00
1	27	Curetas de Mac Call 13-14, 17-18, 2,5g	COPERFL EX	UN	30	3,90	117,00
1	31	Escova dental Infantil cerdas de nylon	MED FIO	UN	4.000	0,48	1.920,00

		macia com mínimo 03 fileiras de tufos, contendo mínimo 23 tufos, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, anatômico, medindo cerca de 13 cm.					
1	34	Espátula nº 1	COPERFL EX	UN	30	3,90	117,00
1	35	Espátula nº 24	COPERFL EX	UN	30	3,90	117,00
1	49	Hidróxido de Cálcio c pasta base 13g , catalisador 11 g + bloco para mistura	TECHNE W	FR	10	11,70	117,00
1	53	Lençol descartável 70 cm x 50 m rolo	FLEXPEL	RL	10	5,60	56,00
1	54	Liga de amalgama dental CAPSULA 1 DOSE 400 mg (limalha prata 40% mínimo)	SDI	CP	500	1,30	650,00
1	58	Lixa de aço 4x12 mm c/12 unidades	PREVEN	CX	20	6,00	120,00
1	67	Matriz de aço 0,5 mm (0,05x5x500mm)	PREVEN	UN	20	0,97	19,40
1	69	Micro Motor Baixa Rotação	KAVO	UN	03	370,00	1.110,00
1	72	Óculos de proteção anti- risco com cordão	FENIX	UN	10	4,95	49,50
1	73	Papel Carbono c/50unid e 12 tir	PREVEN	PCTE	15	2,34	35,10
1	79	Pedra de afiar instrumental	SHEELBE	UN	06	5,85	35,10
1	80	Película dental 31x41 mm c/150 unidades	DFL	CX	07	80,60	564,20
1	81	Pinça para Algodão	COPERFL EX	UN	100	4,94	494,00
1	83	Porta Agulha Mayo Hegar 14 cm	COPERFL EX	UN	10	14,30	143,00
1	84	Porta Amalgama Jon	COPERFL EX	UN	10	7,80	78,00
1	86	Porta Matriz	COPERFL EX	UN	10	14,30	143,00
1	87	Posicionador para tomada radiográfica kit infantil	MAQUIRA	UN	05	31,20	156,00
1	88	Posicionador para tomada radiográfica kit adulto	MAQUIRA	UN	5,00	31,20	156,00
1	90	Removedor de Tártaro nº 03	COPERFL EX	UN	50	2,90	145,00
1	92	Resina fotopolimerizável	3M	UN	20	42,65	853,00

		Z100 A3 4g					
1	93	Resina fotopolimerizável Z100 B 3 4g	3M	UN	20	42,65	853,00
1	94	Resina Fotopolimerizável Z100 B2 4g	3M	UN	20	42,65	853,00
1	95	Resina Fotopolimerizável Z100 A 2 4g	3M	UN	15	42,65	639,75
1	96	Resina fotopolimerizável Z100 B 1 4g	3M	UN	10	42,65	426,50
1	97	Resina Opaca Z100 A2	3M	UN	10	42,65	426,50
1	100	Selante de sulcos e cicatriculas incolor foto kit c/2 seringas 2,5 g c/ fluor	DFL	UN	60	28,60	1.716,00
1	101	Seringa carpule inox dobrável.	COPERFL EX	UN	15	15,60	234,00
1	102	Sindesmótomo nº 07	COPERFL EX	UN	30	3,65	109,50
1	104	Sonda Exploradora 14 cm	COPERFL EX	UN	50	2,92	146,00
TOTAL							14.055,55
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA							
<i>Lote</i>	<i>Item</i>	<i>Objeto</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant.</i>	<i>Preço unit.</i>	<i>Preço total</i>
1	01	Afastador de minessota.	GOGLRAN	UN	10	8,89	88,90
1	02	Agulha gengival descartável 30 G curta c/ 100 unidades	PROCARE	CX	60	12,70	762,00
1	03	Agulha gengival descartável longa 27 G c/ 100 unidades	PROCARE	CX	20	13,97	279,40
1	04	Agulhas gengival descartável extra curta 30 G c/ 100 unidades	PROCARE	CX	10	13,97	139,70
1	06	Anestésico cloridrato de lidocaína e fenil. tubetes 3% c/50 unidades	SSWHITE	CX	100	22,86	2.286,00
1	08	Anestésico tópico benzocaína 200mg/g 12g	DFL	TB	15	5,08	76,20
1	10	Boticão adulto	GOLGRAN	UN	15	30,23	453,45
1	11	Boticão Infantil	GOLGRAN	UN	15	30,23	453,45
1	13	Broca Cirúrgica 26mm	JOTA	UN	20	7,87	157,40
1	14	Broca Cirúrgica 702 G longa	JOTA	UN	20	7,87	157,40
1	18	Cabo de bisturi Nº 3	GOLGRAN	UN	10	4,83	48,30
1	19	caneta alta rotação extra torque	KAVO	UN	03	279,40	838,20

		autoclavavel conexão borden spray triplo, rotação 420.000 rpm, pressão de ar de trabalho entre 32-35 libras					
1	20	Carbono Hidrogenado de Sódio pó (100 gr)	MAQUIRA	UN	50	5,72	286,00
1	21	Cariostático 12% líquido 10 ml	IODONTO SUL	UN	20	13,69	273,80
1	23	Condicionador ácido dental aplicação de compósito ácido fosfórico 37% e clorhexedina 2%, 2,5 ml	VILLEVIE	UN	60	1,59	95,40
1	24	Contra Angulo intramatic 2068 fgb	KAVO	UN	03	316,23	948,69
1	28	Dessensibilizante gel (nitrato de potássio a 5% e fluoreto de sódio 2%) 2% seringa 2,5 ml e 1 ponteira.	FGM	SER	30	11,94	358,20
1	30	Escova dental adulto cerdas de nylon macias com mínimo 04 fileiras de tufo, contendo mínimo 43 tufo, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo angular, anatômico, com empunhadura. medindo cerca de 18 cm.	MED FIO	UN	3.000	0,47	1.410,00
1	32	Escovas de robinson branca	PREVEN	UN	350	0,83	290,50
1	33	Espátula Hollembach	GOLGRAN	UN	10	3,81	38,10
1	36	Espelho odontológico nº 05	IODONTO SUL	UN	150	1,84	276,00
1	37	Esponja hemostática de colágeno liofilizado c/ 10 unidades	TECHNE W	CX	180	18,80	3.384,00
1	38	Estipanervos jogo	INJECTA	CX	30	19,94	598,20
1	39	Fio de Sutura de Seda 3-0 agulhado c/24	PROCARE	CX	10	17,27	172,70
1	40	Fio dental rolo de 100m	MED FIO	UN	30	1,59	47,70
1	41	Fio mononylon 4-0 agulhado c/20	PROCARE	CX	15	17,27	259,05
1	42	Fio mononylon 4-0 agulhado caixa c/24 unidades	PROCARE	CX	15	17,27	259,05

1	44	Fixador Odontológico 475 ml	CAITHEC	UN	24	4,19	100,56
1	45	Flúor gel neutro p/ aplicação tópica tutty-fruty	IODONTO SUL	UN	60	2,57	154,20
1	46	Formocresol 10 ml	IODONTO SUL	UN	15	3,81	57,15
1	47	Forrador cavitário hidróxido de cálcio fotopolimerizável Seringa 2,g	BIODINAMICA	UN	60	29,21	1.752,60
1	48	Gase hidrófila circular (tipo queijo) 9 fios/cm 4 dobras 91m/91mm	MEDI PLUS	ROLOS	05	20,26	101,30
1	50	Ionomero de vidro p/ rest líquido 8ml	FGM MAXXION	VD	50	6,60	330,00
1	51	Ionomero de vidro p/ restauração pó 10g	FGM MAXXION	VD	100	12,13	1.213,00
1	55	Liga de amalgama dental CAPSULA 2 DOSES 600 mg limalha(prata 40%,	SDI	CP	500	1,75	875,00
1	56	Lima de Kerr 15-40 c/ 6 unidades	INJECTA	CX	15	19,30	289,50
1	57	Lima de kerr 45-80 c/ 6 unidades	INJECTA	CX	15	19,30	289,50
1	59	Lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação 100 ml /70 g	PREVEN	UN	20	7,87	157,40
1	63	Luvas de procedimento látex não estéril tamanho PP com 100 unidades	NUGARD	CX	150	12,50	1.875,00
1	65	Material restaurador intermediário líquido 15ml	DENTSPLY Y IRM	CX	15	23,50	352,50
1	66	Material restaurador intermediário pó 38g	DENTSPLY Y IRM	CX	15	39,81	597,15
1	68	Matriz de aço 0,7 mm (0,05x7x500mm)	PREVEN	UN	20	1,04	20,80
1	70	Microbrush - aplicador descartável fino 1,5mm c/ 100 unidades	KG	CX	50	5,46	273,00
1	71	Moldeira de cera p/ flúor descartável com 100 unidades	PREVEN	CX	50	30,48	1.524,00
1	77	Pasta profilática sem óleo 90 g	VIGODENT	TB	50	3,68	184,00
1	78	Pastilha evidenciadora de placa c/ 120 unidades	IODONTO SUL	CX	15	17,53	262,95
1	82	Porta agulha mathieu infantil 14 cm	GOLGRAN	UN	10	28,58	285,80

1	85	Porta discos de lixa para acabamento em resina	MICRODONT	UN	21	20,57	431,97
1	91	Resina Fotopolimerizável Z 100 A 3,5	3M Z100	UN	10	42,10	421,00
1	98	Revelador odontológico 475 ml	CAITHEC	CX	24	4,83	115,92
1	99	Rolos de algodão c/ 100 unidades	SSPLUS	PCTE	300	1,14	342,00
1	103	Solução a base Quaternário de amônia 0,2% galão c/ 5 L.	RIOQUIMICA	UN	15	30,48	457,20
1	105	Sugador descartável em PVC atóxico com haste metálica c/ 40 unidades	SSPLUS	PCTE	200	2,54	508,00
1	106	Taça de borracha	PREVEN	UN	150	0,76	114,00
1	107	Tesoura íris reta 12 cm	GOLGRAN	UN	20	9,40	188,00
1	108	Tira de poliéster 10x120x0,05mm c/ 50 unidades	K-DENT	UN	50	0,76	38,00
1	109	Touca sanfonada descartável c/ 100 unidades	EMBRAMAC	CX	50	4,25	212,50
TOTAL							27.961,79

O critério de julgamento adotado foi o de menor preço por item. A entrega correspondente aos objetos acima mencionado será efetuada em parcela, ou seja, conforme a necessidade deste Município de Planalto. A entrega dos objetos da presente licitação deverá ser efetuada pela proponente na Secretaria de Saúde, em até 03 (três) dias úteis após o recebimento da solicitação de entrega. O pagamento será efetuado de acordo com a entrega do(s) objeto(s), e em até 15 (quinze) dias após o recebimento da(s) respectiva(s) nota(s) fiscal(is). Para fins de assinatura do Termo Contratual o Município de Planalto, convocará o adjudicatário dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de homologação e adjudicação do objeto, sob pena de decair o direito à contratação. O prazo de vigência do contrato será até o dia 31/12/2014. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente em única via que depois de assinada será remetida ao executivo para homologação.

LUIZ CARLOS BONI
Presidente
747.491.029-20

MARISA KRUGER
Membro
310.216.890-68

ROBERTO ALOYSIO
GOERGEN
Membro
040.368.469-22

